cadastro de reserva), de acadêmicos bolsistas para atuarem no Proafe com dedicação de vinte 

horas semanais de atividades junto à comunidade pelo período máximo de 24 meses. A 

remuneração é de acordo com a portaria de ato pessoal Nº 583/2025, sendo o valor mensal da 

Bolsa-Estágio de R$ 759,00 (setecentos e cinquenta e nove reais), e o auxílio transporte ajustado 

conforme o mês corrente. 

2 A QUEM SE DESTINA 

O presente edital destina-se a alunos de graduação do curso de Educação Física da 

Universidade de Gurupi UnirG, que estejam matriculados regularmente no 1º semestre de 2026.